c **Ameleōta**<sup>3</sup>  
nigra quaz multi son ant vīlon at  
ocimuz dixerūt folia hēt scolimo si  
mila b̄ teniōra + rūsa virga est di  
giti vnius mensura grossa + vnius  
cubiti longa + obrussa florez habz  
spinōsum similez iacinto + narium.  
Radix illi grossa et nigra et spissa  
+ diuila + subrussa gustu mordaci  
+ serantico. Nascitur locis siccis et  
montuosis + maritimis radix eius  
admixto calcanto + cedria et axun  
gia scabij medetur zernas purgat  
maxime si additum fuerit sulfur et  
aspaltum. elixa cuz aceto + iposita  
id prestat. elixatira eius ore retēta  
dolorem dentum cōpescit cuz pipe  
+ cera dentes omotos confirmat et  
calefacit si cuz aceto cōcta + ore re  
tentata fuerit robusta carbōibus fa  
nat tentes imposta fragit. maculas

S. i. yteritiam

H. al cordumeni  
ca ē + sic ad 3<sup>o</sup>

I. sūc p̄ aīali va  
riate collū vt ap  
parz 2° d̄ hysto  
rijs a q̄ hba te  
noīaf qd̄ aīal  
mutat colorē fz  
varietatē rei in  
q̄ suscipit color  
ate auie i 2° scri  
bit cameleon +  
vī qñq̄ ouēire  
cuz isto + differ  
re ponēs nigrūz  
venenosum val  
de ita vt scriba  
ē in q̄to sexta  
sen

**L**. i. pue biendis  
emēdat, cū sulfure viuo medicamī  
nib⁹ stipticis adhibet⁹. fagedenica  
vulnera et sordida vulnera iposita  
curat Dī autē cameleon pro varie  
tate florū eius q̄ vel virides aut  
albi aut iagno similes aut rufi p  
varietate coloz⁹. facit etiaz ad vul  
nera maligna q̄ greci cacoetica. L.  
dicūt, lentigies tollit et deuorat alijs  
rebus mixta.

### **Ameleonta**

alba quaz maxime multi yxiō dix  
erunt quia cuz inneniri solet ma xie  
in radice ei⁹ q̄ m̄sieres pro mastice  
vtuntur folia circa radicem suam  
in terrā silia bz selino. M. aut sco  
limo. N. aspera et acuta et fortiora  
virga enim ei in medio velut asta  
spinosa simlīs echino. O. maritio  
aut cardo cuz flore purpureo dēpl  
so et minuto sicut capilli. Semen  
simile est ei gnicolze. P. Radicem  
habz in terra pinguē alba m et gros  
saz et teneram odoris grauis et aro  
maticam gustu dulcem bibita oxi  
fabo. Q. vno et maxime cum vino  
R. austero aut cu origano lumbri  
cos latos excludit in his etiaz elixa  
tura eius utilis daf. pdropicis cu  
vino medet. l. cu passo sic et vrinā  
mouet. dissuriam bibita siccata. E.  
lixatura eius maxime pdest vene  
nis occurrit. cum polenta accepta  
canes et porcos occidit in aqua et  
oleo cocta sorices necat. nascitur  
locis montuosis.

### **Entaurea**

maior quā ml̄ti narcā aut getianā  
dicūt. T. hñdat in litia. U. et archa  
dia folia bz silia nuci regali. F. ob  
longa et viridia sicut caulinuli et ro  
tunda et seratim exterius incisa sic  
tres digiti et virgā similem lapatio  
duoz vel trium cubitoz longā. ra  
dix est illi multas v̄gulas bns. in

quib⁹ capita sunt similia meconio  
et oblonga cum flore bianeo. Y. et v̄l  
purpurastro et rufo. semē pfect qui  
co simile in ipis floribus imposituz  
radix est illi grossa et ḡuis et fortis  
acerrime succulenta. qui succ⁹ v̄isci  
d⁹ et stipticus et acerrim⁹ rubei co  
loris. nascit locis piguioribus et so  
lanis hñdat in poloponissō et elyda  
vires hēt cum aliqua exaspatoe re  
laxates vnde totuz ventrē purgat et  
nigrā bēlem. H. puocat. radix aut  
eius cādens veluti ignis mollis fra  
gilis cum succo subruffo et acro cu  
magna amaritudine. hec radix co  
quassationibus utilis est. pleuretic  
et dipsnoicis maxie pdest. tussim a  
tiquā spescit. astmaticis et emoptoi  
cis singulare p̄sidium est. nō febri  
tibus cum vino. 3. d. radice eius  
dātur febrentibus cum aqua. tor  
tionib⁹ et causis stericis simlīr data  
pdest. mēstruis impat. abortuz fa  
cit in moduz collirū supposita. nā a  
credine sua pdicta facit. et fetuz mor  
taum expellit et viuum corrūpit et  
exhibit. in hoc autem q̄ stiptica pla  
gas glutinat. et ad reuma et spasma  
ta inniat. succus eius omnia ista fa  
care nouit. maxime vulnerib⁹ cica  
feeze inducit. paracollesin. B. facit.  
carnibus incisis et in foco positis  
addita mēorat q̄ carnem in se co  
gulare facit. Lic̄ vero exsiccant il  
lā et spissat et pro litio vendunt

### **Entaurea**

C. dī et fel tre  
minor. D. quā multi līnesi  
am dicūt fortiter desiccata absq̄ mō  
dicatōne nōiat etiā ab alijs elleberi  
tis siue amaracoan vel febri fugia.  
Nascit locis aq̄s p̄pericon aut  
origano silis virgā habens longaz  
angulosaz. florem purpureuz sicut  
limus. E. folia minuta et oblonga  
sicut ruta. semen sicut triticū oblo  
gum. radix enī ei oblongari inutilis

**V** ag. sili lāne

**A**. i. colerām  
vtraz cala ē et sie  
ca in 2° extense

**B**. i. cōi colatōem

**C**. dī et fel tre

**D**. ag hambe

**E**. ag ambes

gusto amara Que tonsa viridis et  
imposita vulnera purgat. pacolle  
sin prestat. cicatrices vulnerib⁹ ve  
teribus et recentibus dicit. Elixatura  
eius bibita colera et humores pi  
gues deponit. sciaticis anno imposta  
sanguinez puocat et dolorem illius  
mitigat. succus ei⁹ melle addito ca  
liginem oculis detergit. menstruis i  
perat. abōtuz facit. nervis dolentib⁹  
fomento prestat auxiliuz. Exsuccat  
autē hoc modo grauida sine turges  
cuz flore et semie suo insula i aqua  
diebus. v. et postea cocta quā diū  
virtutem suam aq dimiserit liquat  
per linteolum et rursuz coquatur q̄  
diū mellis satiat spissitudinem. Alij  
autē herbaz viridez tondentes suc  
cuz exprimit et in vasculo fistili nō  
pictato sub sole iugi motu vertunt  
ligneo mortario et spissant nocte vo  
cohoperiendus ē succus pro aura  
q̄ oībus succis contraria est aura.  
Qui ex radice voluerit succuz facē  
tondat coqat et sic spisset et sicut gē  
tianaz. Qui vero voluerit ex corio  
aut folijs facere succum exsucet et  
ponat in sole et sic spissz sicut de mā  
dragora aut taspia aut onfatio. f.  
et silibus reliqis dictū est. Est autē  
hba etiā virtutis lacescētis quā ḡci  
amidicen vocant teniqz e⁹ decoctio  
+ S. recorpatōis cā casticis inectōi  
bus aptatur Item cuz melle succus  
palpebris detergit atqz affirmat

### **Elidonia**

maior quā mlti glauition  
appellat. I. virgā habz vnius cubi  
ti longam et amplius et tenera est et  
tenuis tamq̄ fenugrecuz que virga  
i gizo folia habz pluma silia bocra  
tio. L. sed molliora et balbidiora  
florē aurorum pfert. succuz croceū  
habens. vt. M. ē ei viscida et mō  
dax et amara et nō bōi odoris. ra  
dix desursuz est yna et desubt⁹ plu

res Semē sicut miconiū. N. hz mi  
nutim et paulo maius. Succ⁹ eius  
melle addito et coctus in eramine  
sup carbones calgines oculis teter  
git. folia eius cuz vino et cataplas  
mis adhibita maculas optime  
detergent. masticata dolorem den  
tium phibent naz ideo nomē acce  
pit q̄ in aduentu yrundinuz nascit̄  
pſedē ipaz diffiat dicit etiā ceca  
tis pullis yrundinū parentes ipoz  
hac herbaz collectā dare comedere  
et recipere vīsum

### **Elidonia**

mūor quā multi caution  
aut piron agreste dicunt herba est  
minuta minutaz virgaz hns et foli  
a silia etere et obrotunda et mino  
ra et pingua et mollia Radices se  
illi minute et plures longitudie dñi  
tes tres aut quorū in vñā sicut triti  
cū. nascit̄ locis aquosis et in pra  
tis florez habet pallidum pūū et fo  
lia adherentia terre. Vtus est ei vī  
cida similis animoni. P. imposta  
vlierat cutē scabiez vñit vngues  
lepros excludit. succus eius radicis  
mellis addito naribus insulsi cap  
purgat

### **Area**

Q. basilica. i. nux alexan  
drina quā multi psicaz dicunt Si  
maducata fuerit cacostaca est et i  
digestibilis et colera nutrit. dolorē  
capitis emouet tussientibus strari  
a est. a ieiunijs comesta naufragaz p  
nucat. venenis straria est si comes  
ta fuerit. Sumptra cū caricis. R.  
lumbricos latos. excludit cataplaz  
adhibita tuorē māmaraz spēcīt luxa  
toib⁹. S. cuz melle et ruta bn ad  
hibetur. cum cepulla et melle et sale  
moisuz hōis et canis ad sanitatem p  
ducit. tunsa cum corio et in umbili  
co posita torminibus. T. metetur.  
coriuz eius robustū et tritus. cū olio

O. h dī apud ara  
bes memiten et  
putat curcumā  
que ē radix cro  
cei coloris qua  
panni tingunt.  
autē memiten

P. i. papauer m  
beum

Q. fapio recitat h  
ca⁹ te nuce et a  
uelana. vñ allin  
torz et basilicaz  
noiant charea  
h que nūc a no  
bis simplicif no  
mūf charea. i.  
nuces mlti ma  
iora et h ē nux  
cōis siue nux re  
gia. et de hac eti  
ā erit smo q̄d  
nuce vñdi carae  
grece idē sonat  
q̄ nux. ca ē ad  
z⁹ sicca in pn⁹ fi  
et hūda minor  
ē i hījs. et hz hūi  
dī vñduosuz q̄  
cito rancidat

R. i. sicub⁹ siccis  
S. ii. tortionibus  
T. i. tort. et i. s

5 al'ofacino

Sedicit flegma a  
iūduris cruduz  
viscosū. et colaz  
citrinā. dō ab  
z. et fb⁹ vīg ad  
z. i. 7. 5. In te  
cotōibus vero  
ab. z. i. vīg ad  
tres

D. auicēa cautira  
cautuz et memi  
ten minor  
I. falso tñ appellat

L. i. apio rēmino  
M. vīg maior et  
minor. ca in 3⁹ et  
sicca

¶ Vino capillos infantibus inunctu bonos reddit Alopitias limpida vel emendat. menstrua suspedit. si caro ipsius robusta cuz aqua bibita fuerit. veteres aut nubes i. carnes earum cataplasmis adhibite can crenas et carbunculos tollit. egelopas. ¶ U. limpidant si caro mastica ta i imposita fuerit sit etiam ex ipa oleu si tunsa et expressa fuerit. virides autem nubes cacostomace sunt nimis qd dulces sunt que si oleo mixte fuerit ei ab acore tēpant et lumen corporis tollit arbor nucaria hz in folijs vel cinere stipticu. ¶ X. vini Nucis autem viridis cortex tunsus et expissus et succo. Y. q eicit cocto cu melle ut solz fieri te moris ad ovis. ¶ A. vitia bonu. Itē cortex uice siccata leptomeres et desiccatus sine mordicatore fit medicamen

### c Elsa

B. quā multi siccaminū dñt vel ut latini mora arbor est oibus nota. C. semen cacostocu est et ventri flui. Succ ei expissus coquitur in vase eneo in sole vel igne posito et fit stipticus et si mel miscueris vel etiaz alumen scissuz vel aliud simile hjs fit ueniens medicamen quod greci stōticon. C. vocat curas vulnera eius paientia ad sanitatem pedicit. fauitum tumores tollit. fortis. Vo fit si admiscetur ei alumen scissuz et galla et ciperum et mirra et cerei semen. D. Immatura etiaz mora sica et tunsa per ore siriaco admiscet et ventrem abstinent. coriu radicu coctum cum aqua et bibitum ventre soluit et lumbricos latos excludit et qui aconitum. E. biberunt adiuuat folia tunsa et ipsa cuz oleo robustu rationi metetur. cocta cum aqua celesti et admixta pampino et folijs fucus nigre capillos inficit nigre. succus etiaz foliorum ei morsus spalagioidis. F. curat. corij et foliorum eius coctum

dentium dolorē tollit. cuius radix si incisa fuerit gumi quod ex ea manauerit in vnum mixtum facit ad dolorem dentium et pustulas et uentre trem robustum mollit.

### c Icomoru

G. aliqui siccaminū dñt arborē ingens similis fico q circa folia hz plurimaz pinguedinem et folia silia celso. H. semen vero tale ter aut q ter in anno perfert fructu. semen vero in cacumine perfert ut ficus sed i ipsi ramis fructu fert dulcem sicut et fucus sed grana ipsius minuta non sunt sicut ficus non plurimū maturescit sed color est ei imaturus. Nascitur vero apud rodos sed non locis calidis valde. fructu ipsius multi per esca vtuntur q plurimū gignit. ventres mollit et cacostoculus est. hec arbor si a lapide fuerit percussa succus emitit simile gumi sed si in altu. percussa fuerit succum non emitit. hic succus exiens spoggia at lanula molli colligitur ei in catino siccatur et si unit trocisi. virtus est succo ei. malactica et pacollectica. vulneribus dyasoreticu est. contra morsus venenatos bibitur et vngitur. tuores splenis opescit. stōi dolorē tollit. frigus corporis non admittit. qui succidu seruatus tpe perit. hec arbor et in cipro nascitur virtute dissilis superioribus semē simile hz siccamento dulce ut cōcimella. J.

### c Oclea

L. terrena eustoca est ventrem cononit. ex hac combusta duo coclearia. M. et vnu gentiane bibita cuz vno tribus diebus lassodenti et cauculosis medet cu melle cocta ragadijs affert saitatem et pedum zernas curat et cācris occurrit. trite etiam crude et cum lade asinino bibite morsib vnenatis postolat et spallangionis vim ferre non amittunt

Sanic. et agmine  
iz ca de fico co  
potitur a luccos  
qd est fucus et  
mox et ita noia  
tur in te alime  
tis et i macho  
dñ et fucus fatu  
s et fucus farao  
nis ca est et sic  
ad secundum  
D. i. mori

J. si prauum  
L. i. limachia  
M. coclear hz sap  
et auic. est aur.  
q. et intellige co  
clear medicina  
mell vo coclear  
iui. auz. domus  
coclee trene.  
fri et sic in 2.  
Caro quidem  
terrestris ca est  
in p. et hu. in 2.  
marie vo calioz  
et min humida

U. i. algarab siū filulas lastmales

X. al stipticam

Y. istud est robnum

A. vt sinatias et hu in modi

B. i. mora matuz ex eis dulce calid et hu. pmo crudu imatuz fri. et sic in eod

C. i. orifitiale

D. ag. fruct tamindi radix yros et olibanum

E. sumac ag. de q pus xlii ca

F. modi se aranea

**S**corpionis istuz phibent cocte cū iure et maducate ptilisicis cum olio trite succurrut. scorpioni applicate r̄pentina īserūt mortez. possunt hec oia et maritime coclee facere s̄ mō rem h̄nt v̄tutez. Besiodus cocleā domiseram dixit ei⁹ humor q̄ stric tive est virtutis cōglutinat adeo ut etiā ocloꝝ palperas subollat. dat etiā sauguinem spuentib⁹ cū aceto strita sanguinis fluorē cohibet. ē ē redarguentis. i. stiptice et reputiē tis virtutis

**N** qđ dī castor et binatus  
O quasi alterutz vel meli⁹ du⁹

**P**plus tñ morat̄ in aqꝝ in terra nutrit̄ eni ex p̄f cib⁹ et cancris

**Q**cōit tamē id dī nec pōit ab ag.

**R** alias ceruleum

**S**i. cibosi hūidi tate pleni

**T**ca. eni in 3° extē le et si in 2° et ē subtilius et for qđ calefacit et dīscat auić. **E**.i. spasmuz

tuz etiā adiuuat si corp⁹ extrinsec pungatur cuz oleo sisamino aut vē teri. Qui autē minus calefieri op⁹ h̄nt ex fricatōe castorei cuz pdicto oleo v̄tantur. vitia etiā pulmonis emendat. et cerebri hūidū et frigid hūorem. si sup carbones posituz sumus ipius apto ore attrahatur. litargicis autē et cathaforeti q̄ accidunt cuz febre melius est cum oleo rosaceo capiti et ceruici adhiberi quā cuz sickerio longinqua etiā v̄tia neruoz qui nimis doloribus affliguntur eluminat. castoreuz ster nutamen puocat. bibituz cum pule ḡ.i. 3. i. menstruis impat. abortū facit. secundas excludit. cuz vīno bibi tuz inflatōez tollit. tortōibus et gluttonibus medetur. potio uene natos non sinit nocere. litargicis singularē psidium est. cuz aceto et olo rosaceo capiti inunctuz. cataforetis agruit hoc naribus traeduz. et sumigatōne facit tremori et stractōibus et oībus causis neruoz bibi tuz et vñctuz medicatur. q̄ v̄tus est ei termantica et recorpatua mixta malaginatibus et acopis paliticis et sciaticis et hijs similib⁹ passionib⁹ bus subuenit

**X** auić. selefisis et mex est et est duplī domesti cus et siluris q̄ odorat velz p̄to catoni mīcīcis  
**Y** i. matricis

**I**mices. **E.**  
si misse fuerint in foramib⁹ fabaz et glutinant̄ quartanis medetur of focatōibus vteri. **Y**. si oddōi applicē tur ferent auxilium dissurie autem si in caneria nature fuerint fradē et misse singulare p̄stat effectum.

**D**riūm. **A.** ve  
tus con bustum et fumum et catapl̄s adhībituz obustionibus et tortioni bus. **C.** facit.

**A**pones. **C.**  
vini et apti et impositi morsibus et potionibus venenatis occurrit si

**A**g.ca° de cute a liud ca. te cori o qđ multi ypi cō dñt corium fr̄i. est et sic i p̄o

**B**fcis. s. a calcia mēto seu stridūris et ei⁹ fumigatiū effugat scor piones et venēo sa reliq et mulie res eius in suffo catiōe mīcī coti die iuuāntuz ē

**C**ag.ca° de gallis gallinis ca. sunt hu. cu ipamēto

assidue mittentur melius etiam cere  
bruz eius nam cum vino acceptus  
fluxum sanguinis abstinet pellis ven  
triculi eius sicca tunsa et bibita cuz  
vino eustomaca est Juscillum eius  
maxime mioris D. estuatois stoma  
mitescit simpli cōpositu*z* iucellū ma  
ioris ventre*z* mollit sed maioris sic  
fieri debet tollunt in terranea eius  
et cōsumitur et sic coquitur mittunt  
in aqua cotille xx et coquuntur usq  
dum remaneant sex et media et cu  
liquata fuerit datur ad bibendum  
Aliqui milcent simul caulinum a  
greste aut gnicā E. aut polipodium  
aut herba*z* mercuriale*z* aut seme*z*  
cardi hoc viscelluz deponit hūores  
crudos idem nigra*z* f. colera*z* vīl  
est etiā tpalibus febribus et tipicis  
egritudinibus tremoribus et infla  
tōnib*z* stōaticis et arteticis et alma  
ticis singulare p̄sidium est.

**Dru** nū virtute h̄  
ostictiuam et ideo ad om̄e p̄fundi  
uz facit robustum vero et lotum et  
bibitu*z* coclearia ij emptoicis et  
dissintericis etiā ciliacis et ytericis  
maximu*z* remedium est vesice do  
lorem cui dragagato datu*z* cōp̄scit  
fluxum mulieris languinis abstinz  
Comburitur vero sic confrice ipsuz  
ptibus minutis et mitte in cacabo  
nouo et cohoperi eu*z* argilla et mit  
te in caminuz et tam diu coque quā  
diu album fatiat colore*z* et laua ut  
cathiniam sic eteniz collirius misce  
dū est q̄ colliria reuma suspendere  
norunt et vulneribus oculoruz plunt  
et dentifritis impositu*z* lipidat dē  
tes crudum si sumū fuerit spentes  
longius arcet cum aceto elixum et  
ore retentum dolores dentiu*z* miti  
gat limatura eius in ouo vel potui  
data lumbricos expellit Item ad  
dentes vt nunq̄ doleant vel cōmedā  
e. H. cornu ceruinuz limare fac et

limatura q̄ in olla rudi cum aqua  
qua*z* p̄us coctōnem in ore tene vbi  
dolorem pateris

### Antarides

J. v̄tutem h̄nt putreficaz sunt at  
bone ad repōdem que in tritacea L.  
segete colliguntur Que misse in vase  
ſicili i cōsup ligato pāno imponūt  
sup cacabuz vbi acetum bulliat ut  
vapore aceti bullientis eedez inclu  
se necent que postea lino M. inse  
rūtur vel in vase nō p̄ctato N. ſpo  
nuntur Meliores autem sunt varie  
grosses et longiores qui sup testa po  
site obuste v̄tutem h̄nt ſtipticā et ca  
lidam vulnerandā vnde admisceret  
medicamib*z* patientib*z* carcerosis  
et leprosis sine zerniosis nō bonis ſin  
gulare remediu*z* est pessariis adhi  
bitate mēstruis impant Q. autē circa  
rosas colliguntur infirmiores sunt  
et vniuers coloris. Fatiunt m̄ i aliqui  
bus antidotis et incensibilis et can  
sticē virtutis sed et venenose esse di  
cuntur.

**Aſeus** O. viridis  
ſine sale en  
ſtōacus est pingues facit hōines cā  
nes replet ventre*z* mollit elix<sup>2</sup> vō  
et assus ventre*z* stringit tumorib*z*  
medetur liuores tollit caseus falli  
tus nō tantu*z* carnes replet ſed ma  
tēm pinguis facit et cacoſtōacus  
est q̄ ardorem facit et maxime bu  
balinus ſed coagulatus bubalinus  
oibus tumoribus medet ſupposit<sup>2</sup>  
et maxime oculis Caseus capn<sup>2</sup> ſtri  
git ut bubalinus ſed plus ardore*z*  
facit q̄ ſiccior est Quinus plus nu  
trit et min<sup>2</sup> ſtrigit eo qd pinguis ſit  
Itē fallit v̄tē mollit v̄t ſtrigit  
aq̄ casei canes ipinguat.

**Dagulus** P.  
acris et dyaforetice et extenuatorie  
est virtutis et ſtiptice p̄n ad omne

I. ca. ſunt et ſice  
L. idem gal

M. i. filo lini  
N. i. vitreato

O. ag. de hoc lon  
gū ſacit ca. col  
ligens in eo lac  
ferū butirū et  
caseū et que ei<sup>2</sup>  
auic. recens fri  
et hu. in 3<sup>2</sup> forte  
in 2<sup>2</sup> antiquus  
ca. et ſic. in eod

P. auic. coagula o  
nia ſc cala et ſic  
ignea

D. i. junioris

E. i. cartamuz

F. cātā ex frigidita  
te vehemēti

G. fri. est et ſic.

H. corrodātur

**Q.** i. splici obolo  
pōd<sup>o</sup> xxxvi. g.  

**R.** ex ag. qn̄ muli  
er facit sibi naſ  
tare cuz butiro  
post p̄gatōnē m̄  
ſtuoz ſert im̄  
p̄gatōni dōm  
q̄ hec dya. non  
est bona lra fm̄  
ag. quā ēt cofir  
mat auic. et ſub  
dit ag. p̄ p̄mis  
fa qn̄ ſūtūr ex  
eo in potu phib  
et ipngatōez  
et idē dices ca  
te cerebo vñ h  
ſcripture ſeries  
est ffa fm̄ hec ſ  
ei ſfragat auic  
igens ſi bibatur  
post p̄gatōez et  
iunat ad ipreg  
nationem  

**S.** i. vituli marini  
ſoca et est vco  
cio ſca ex orbo  
et alijs rebus  
T arundo est  
U. i. aſte lagittaz  

**X.** qd̄ gce dicit pe  
tra calamos  

**F** rancas ag. ſria  
ēt ſic. i ſie p̄mi

ſtola appellat ex q̄ ſagitte. **G.** ſiuit  
Altera autē ſeia dī vñ ſiunt ligule  
ad calamos. Tertia ſp̄es ē nomine  
ſringia robore ſolido et duro. **E.** et  
nodis ſp̄iſſis qua ſcriptores vtūtuz  
Est et qrtuz gen̄ calami qd̄ carax  
V. appellatur et a plimis cipron q̄  
genus maxime miriguis locis naſci  
tur et fructuofis. cuius radix catha  
plasmis adhibita bulbis iſixa cor  
pori eicit. aceto mixta dolores ſcia  
ticos mitigate. eius folia viſidia ca

taplasmis adhibita igneſ acruz co  
pſcūt et duritas ſoluūt oēs. coriuſ  
Et eius obuſtum et cuz acero trituſ  
alopitias capitis emendaſ. flos at  
canne ſi in aures imiſſus fuerit au  
dituſ tollit. tm̄ pōt et ciſa canna

### **Edrus**

**B.** arbō  
pix cedria fit que est pua  
atq̄ spinola fructuū imperi ſilis v̄l  
mirte Alia vo ē maior q ab alib⁹  
cedrus lata appellat fructum cipſi  
ſimulans b̄ prior tm̄ que est vexabi  
lis ſtomachū. acram atq̄ feruentez  
hñs vtutem de qua fit cedria. **C.** ē  
autē phabilis. **D.** que est ſpiffa et li  
pida et i odore fortissima in qua cū  
digitum tinxeris ſua pinguedie ra  
zius deſluſit. vtus eſt ei ſiccatiua et  
recoſpatiua qua p̄p̄ ſimilitate calo  
ris pellibus iuncta vrit et ſiccat. ca  
ligines oculoſ detergit. claucōata  
et cicatrices iuncta limpida tū a  
ceto mixta et iuſſa vermes occidit  
Cuz ylopi ſucco mixta ſonus auris  
amittit. **F.** ſi imiſſa in foramine dē  
tiū ferit vbi dolor erit crepare eos  
facit **Q.** ſi diu ore retinetur dlores  
Dentium amittit. **H.** ex hac ad co  
ſtum veniens ſi inde veretruz vnx  
ris genitalia ſtrigit intan tuz. **I.** v  
t filios face no possint. ſinaticoz  
cas curat. fauces ſi deint vnxeris  
tumores fautuz tollit. pediculos et  
lendines iuncta pneſcat. morsib⁹ ſer  
pentuz cū ſale et dulcore. **J.** bibita  
occurrit. pcuſſuz leporis maritim⁹  
ad ſaitatē pduc. ſtrumatic medet.  
vulnera pulois optie curat. vermes  
et aſcarides diſteri addita occidit.  
embria excludit. multi vero oleum  
ex cedria duz cogtū defup cū pen  
na colligunt ſicut oleuz picis et sca  
bjs et pediculis aſaliuz pdest. vul  
neribus utiliter adhibetur. h̄moi  
fumus tm̄ pdē quātū et picis dure  
ſtem potui data in ciati quātitate

cūt

**A. i. cortex**

**B.** ſbin dī ab auic  
et ktrā ē gūi et  
d q̄ itez ca ſa  
ē et ita et fac ag

**C.** cedria vel ktrā  
ca. et ſic. i iū ſe  
dr̄ v̄l ſerbi i ſ  
**D.** i. eligenda

**E. i. glances**

**F.** al emendaſ  
**G.** al emendaſ vel  
deſtruit  
**H.** in tantuz al

**I.** ſplicato careno  
ſapa ic

**A** strutio extiat  
odes seu codisi  
te q̄ ca<sup>o</sup> de stru  
tion

**L** al fluidum  
**M** per accūs tam  
**N** al tabo et meli  
·i· putredinē et  
nō tabe p̄pa

**O** nō enī approxi  
mant sibi aialia  
venenosa

**R** rubus cui sp̄s  
est rubus canis  
apud auic. et ē  
rofū filifre ali  
mēt z̄ canis ru  
borz modico ē  
magis stipticus  
eo q̄ rubz fri. et  
sic. in pmo  
modernū qdem  
cōter p̄ue puta  
bant q̄ eēt bed  
guard ag. ponit  
ca. rubi et rubi  
canis

**Q** obloguz. s. qui  
babet fructuz q̄  
ē sicut oliva hñ  
tē interi<sup>o</sup> lanaz  
**R** al adhibita

**S** al cāna ide ole  
uuz cipnū. i. de  
alcanna fri. est  
in p̄. et sic. in z̄

**T** ag. q̄ terit et i  
fundit i aq asto  
raties et limunt  
inde capilli et fi  
unt rubei

vclus pfundū. **L** pulmōis sanat  
fit autē oleu ex arbore vt de pice  
dixim<sup>o</sup> et eadez mederi valet. Est  
autē oleum nimiuz leptomere mol  
les carnes absq̄ dolore et seruās du  
ras autez longo tpe et nigra corpora  
desiccatur. Lacrimū vo arboris eius  
dem viscide et efficaciter et cuz vex  
atoe refrigerat. **M**. et restringit nā  
mortuoz corpora et cōdīta i arboē ea  
dē a tabe. **N**. dſedit vñ et vita mor  
tuoruz vocat. cedrides dī semē ar  
boris cedri. tuſſim sedat. spasma  
ta phibet. reuma et stringit. strāgu  
ris medetur. mēstruis impat. cu pi  
pere bibituz et si cu adipe ceruino  
mixtuz fuerit oēs bestias arcer. O  
antidotis necēie miscet.

### **I**nosbatu

**D**. i. saccupalea mlti oxocata ap  
pellant. arbor est nimiū spinosa cu  
radice alta et in plimas ptes diui  
sas. fructuz hñs. **Q**. silez mire sed  
paulo maiorē et rubrum iterius cu  
ad maturitatē Venerit et teintus  
lanam aspam. semis eius succus si  
ue lana ventrez stringit q̄ virtutis  
coherentis est. medetur etiā cibo et  
potui datus. medentur et flores se  
minenum fluxuz ei radix acrioris  
est v̄tutis nā cataplīs apposita. **R**.  
euocat stirpes ex corpore folia ei  
recentia cataplīs apposita apostea  
tibus occurrit. semen eius interius  
granatum est.

### **I**prus. **S**. aboz

olive similia sed viridiora et paulo  
grassiora et semen nigrum et florem  
albz germie cuz odore bono. eius  
folia masticata tumorez oris cōpēs  
cūt q̄ v̄tus coherentis sunt sicut et  
cetera eiusdem arboris. tumores ca  
lidos cataplasmis adhibita tollit.  
Elixatura eoꝝ cōbustis fomentis  
medetur. vnde si astone. **T**. caput

fomentes capillos inficit si cum sue  
co strutij. **U**. mixta fuerit. flos autē  
eius cum acetō cataplīs adhibit  
dolorē capitī soluit

### **I**ssos. **E**. multe s̄

sp̄s. s̄ genēa  
sunt tria alba nigra et elix. **V**. alba  
vo semen assert album nigra nigrū  
aut croceus qd multi dyonisīa vo  
cant. elix vo nō h̄z semē s̄ folia mi  
nuta et angulosa et grossa. ois vo e  
dera v̄tutē. **A**. h̄z v̄scidā et stipticā  
vñ nerui cītius eam sentiunt et rari  
am. flores eius trib⁹ digitis. **B**. s̄  
lati et bibiti. **C**. dissintericis medi  
cat si bis in die bibē dāt. folia ei  
mixta cum cerotis et bustiōib⁹ max  
ime pfunt. Item sola eius cum ace  
to cocta et imposita splenez tumēte  
attenuant. succus eius naribus ifu  
sus caput purgat et dolores capitī  
mitigat. cum oleo puro cocta dolori  
bus aurium opitulatur. nigre edē  
succus aut summitas eius si bibat  
amentes hoies p̄stat. quinqz grana  
semis cocta cum oleo roseo in cori  
o malī granati aut auri tēxte infu  
sa sinistro denti medentur cataplīs  
imposita capillos nigrescunt. similī  
ter et vultibus. **D**. v̄tutia. **E**. sunt fo  
lia eius cum vino cocta et bustiōib⁹  
medicatur. maculas imposita emē  
dat. sumitates ip̄i bibite v̄l suppo  
site mēstruis impat. post purgatoe  
vero mulieruz. **Z**. i. bibita generare  
non sinit. cacumīa ip̄iis trita melle  
addito et suppōta abortum prānt.  
Succus eius narib⁹ missus putre  
dinem nariuz tollit. lacrimū ei p̄  
dīculos occidit et capillos nudat q  
bus emulis impositum non renasci  
facit. et in tentem cauuz missum do  
lorem tollit et ip̄m corrūpit. succus  
radicum eius cuz acetō bibit mor  
sibus spalangionis. f. occurrit. cil  
los. **H**. i. edera quā mlti cisterō vo  
eat. flos eius cu vino bibitus austre

**E**deā auic. cūs  
ag. lubleb. s̄. vo  
lubil minor his  
sos grece dyar  
tū pfundit h̄ ser  
monez de edēa  
volubili et ypo  
quīstidos et lau  
dano

**Y** auic rubea  
**A** pōis ca. et sic. i p  
**B**. i. quātū tb⁹ di  
gitis pōt capi a  
uic. tres obol o  
bol vero est pō  
dus iz gnop  
**C** cuz vino supple

**D**al vulneribus  
**E** al v̄tutē medet

**F** auic rutele  
**G** cissa

ro dissinterie metetur si bis in die  
 fuerit acceptus. adhibitus cataplas  
 mis paucientia vulnera ad sanitatem  
 affirmat. cerotis admixtus cōbusti  
 onibus medetur et vulneribus ati  
 quis utiliter adhibetur. nascitur.  
**D** idē ca. te ypo  
 quistidos  
 reputat id sūm  
 vel forte silitu  
 dine qdā infue  
 niente vrobīqz  
 fortassis non est  
 verū qm̄ plāta  
 ypogstidos nō  
 est edēa neḡ id  
 h̄z talr ag.  
**L**.i. balaustie